

Valtiovarainministeriölle

**Viite:** Lausuntopyyntö 30.6.2017 VM/2034/00.01.00.01/2016

**Asia: Lausunto liittyen lainsäädäntöhankkeeseen koskien yhteisöjen tulolähdejaon poistamisesta**

Lausuntonaan Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry esittää seuraavaa:

Muistiossa esitetään tulolähdejaon poistamista osakeyhtiöiltä tuloverolain ja elinkeinotulon verottamisesta annetun lain osalta. Elinkeinoverolakia sovellettaisiin yhteisöjen toimintaan myös silloin, kun niiden toiminta ei täytä elinkeinotoiminnan tunnusmerkkejä. Kun yhteisön verotettavan tulon laskentaan sovellettaisiin elinkeinoverolakia riippumatta yhtiön toiminnan luonteesta, tulolähdejaosta nykyisin aiheutuvat tulkintaongelmat muistion mukaan poistuisivat.

Sen sijaan tulolähteen tappion vähentämisen kipein ongelma, joka nykylainsäädännön mukaan ilmenee TVL:n mukaisena tappioiden vähentämisrajoituksena, säilyisi osittain ennallaan. Tässä suhteessa hallitusohjelman kirjauksesta on poikettu.

***MTK katsoo, ettei maataloudenharjoittajien osalta muistiossa ole huomautettavaa.***

### **Yleishyödyllisten yhteisöjen verotus ei saa kiristyä**

Elinkeinotoiminnan tulolähteen ja henkilökohtaisen tulolähteen välisen jaon poistaminen koskisi osakeyhtiöiden lisäksi muita yhteisöjä, joihin sovelletaan vastaavia yhteisöverotuksen periaatteita.

Yhteisöjen elinkeinotoiminnan ja henkilökohtaisen tulolähteen yhdistäminen toteutettaisiin siten, että näiden verovelvollisten toimintaan, lukuun ottamatta maataloutta, sovellettaisiin elinkeinotulon verottamisesta annettua lakia. Elinkeinotoiminnan käsite säilyisi pääasiallisesti ennallaan. Siihen kuitenkin sisällytettäisiin kiinteistöliiketoiminta. Lisäksi muistiossa on innovoitu EVL-tulolähteeseen uusi omaisuuslaji ”sijoitusluontoinen omaisuus”. Tällä on mitä ilmeisimmin pohjustettu perintö- ja lahjaverolain 55 §:n mukaisen huojennuksen soveltamisalan kavennusta.

Muistion mukainen esitys johtaisi yleishyödyllisten yhteisöjen osalta verotuksen kiristymiseen. Tämä aiheutuu siitä, että elinkeinotoiminnan

käsite laajentuisi nykytilaan verrattuna mm. siten, että se käsittäisi myös verovelvollisten harjoittaman kiinteistöliiketoiminnan.

Muistiossa kiinteistöliiketoiminnan käsite jää epäselväksi. Esityksessä tulisi ensinnäkin täsmentää kiinteistöliiketoiminnan käsite. Selkiyttää tulee myös se, että yleishyödyllisen yhteisön omistaman metsän verotus säilyy nykyisellään. Pääministeri Juha Sipilän hallituksen budjettineuvottelujen 31.8. - 1.9.2016 pöytäkirjamerkinnällä ei puututtu mitenkään yleishyödyllisten yhteisöjen verotukseen.

***MTK katsoo, ettei tulolähdejaon poistaminen  
osakeyhtiöiltä saa johtaa miltään osin yleishyödyllisten  
yhteisöjen verotuksen kiristymiseen.  
MTK pitää ehdottoman välttämättömänä, ettei  
metsätalouden verotukseen tässä puututa.***

Helsingissä elokuun 17 päivänä 2017

MAA- JA METSÄTALOUSTUOTTAJAIN KESKUSLIITTO MTK RY

Juha Marttila  
puheenjohtaja

Timo Sipilä  
johtaja